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Förslag för bättre uppkoppling på tåg 
Möjligheten för tågresenärer att ta del av moderna digitala tjänster är central för 
utvecklingen av ett hållbart resande och därmed för möjligheten att kunna bo och driva 
företag i hela landet. I rapporten ”Bättre mobil uppkoppling för tågresenärer i hela 
Sverige” föreslår Post- och Telestyrelsen (PTS) att regeringen initierar ett antal åtgärder 
för att förbättra uppkoppling på tåg. Med detta brev vill TechSverige och Tågföretagen 
betona vikten av att regeringen skyndsamt går vidare med de förslag som vi bedömer 
kan göra stor skillnad för resenärers digitala upplevelse på kort- och lång sikt.  

Uppkoppling på tåg är en komplex utmaning där många aktörer behöver samverka för att 
säkerställa stabila tjänster under hela resan. En nationell strategi med tydligare inriktning 
och förväntansnivå från politiken är viktigt för att alla parter ska gå i takt mot en 
gemensam målbild. Strategin skapar nödvändig förutsägbarhet för marknaden att 
investera ändamålsenligt i ny teknik och infrastruktur. PTS förslag om att ta fram en 
tydligare politisk riktning bör därför initieras omgående och genomföras i nära samarbeta 
med relevanta marknadsaktörer och myndigheter.    

Ett antal av förslagen i PTS rapport kan dock påbörjas utan att en ny övergripande 
inriktning är på plats. För att inte hindra utvecklingen är det viktigt att parallellt även gå 
vidare med dessa förslag.  

Vi ser nu en positiv utveckling där tågoperatörer bland annat installerar nya fönster som 
bättre släpper igenom mobilsignaler samtidigt som mobiloperatörerna moderniserar näten 
med mer kapacitet och täckning. Detta är viktiga steg men för en bra kundupplevelse 
utan avbrott krävs att det finns förutsättningar att göra motsvarande förbättringar av 
täckning och kapacitet i tågtunnlar. Här pekar rapporten på stora brister och nuvarande 
utbyggnad i tunnlar går för långsamt. När nu privata aktörer gör stora investeringar i 
förbättringar är det vitalt att även ansvariga myndigheter möter upp för att få full effekt till 
tågresenärerna. PTS förslag att ge Trafikverket i uppdrag att förbättra marknadens 
möjlighet att etablera bättre täckning och kapacitet i tunnlar bör därför prioriteras. I 
kombination med förslaget att ge mobiloperatörer bättre möjlighet att nyttja Trafikverkets 
infrastruktur kan det väsentligt bidra till att snabbt stärka dagens positiva utveckling.  

Sverige är mitt i en och digitalisering av samhället, för oss är det självklart att 
tågresenärerna ska kunna ta del av den utvecklingen. Vår uppmaning till regeringen är 
därför att omgående gå vidare med ovan nämnda förslag från PTS. Vi ser fram emot det 
fortsatta arbetet och att tillsammans kunna se till att Sveriges tågresenärer kan dra nytta 
av digitaliseringens möjligheter.  
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